Kraków, 10 marca 1565Przyobiecują niezwłocznie spłacić dług Sebastianowi Zieglerowi, natomiast roszczenia finansowe w dowy Kryglow ej uważają za nieuzasadnione (przytaczają na to argumenty) i dziwią się, że śmiała ona skarżyć się przed Hozjuszem.
O R YG .: Olsztyn, AD W O , rkps D 70 k. 243. Na odwrocie adres: lll-m o  ac R -m o in Christo P atri et D -no Stanislao Hosio m iseratione d ivina S. R. E. p[resbytero) titu li s. Laurentii in Palisperna Cardinali, Episcopo Varm iensi et D -no ac patrono nostro colendissim o, ślad pieczęci, adnotacja ręką Kuczborskiego: Redditae 21 M artii 1565 Perticoviae, responsum  27.
Illustrissime ac Reverendissime in Christo Pater et Domine ac patrone observandissime. Salutem et servitiorum nostrorum commendationem. Binas accepimus 1 a Ill-m a D. V -ra  literas, alteras in negotio D -n i Sebastiani Czigler2 de solutione restae, quae illi debetur pro tegumento sepulchri aerei, quod Nurimbergae curaret eleganter parari, alteras in causa D-nae K ryg low a3. Quod attinet D-num Cziglerum, agnoscimus debitum pudetque nos, quod hucusque non sit illi satisfactum, sed legatarii erant nobis multis modis molesti expectantque nonnulli ad hunc diem legata. Habituri autem summus benignam rationem D-ni Sebastiani Czigler, viri boni, cui ex prima pecunia, quae in manus venerit, sumus satisfacturi. Quod attinet D-nam Kryglowa miramur plurimum, quod ipsa ausa sit Ill-mae D. V-rae id significare, quod cum executoribus transegerit, universumque debitum, quod se ad summam 4 000 florenorum extendit, persolverit, cum tamen nihil ad rationem summae dederit praeter monile aureum lapidibus praeciosis ornatum, quod nos in flo- renis 600 recepimus et uni ex legatariis in florenis 350 tradidimus, non enim potuit carius vendi. Voluntas autem fuit R-ndi olim D -ni Borek
2 Por. J . K w o l e k :  Odwoływanie herezji za biskupa przemyskiego Walentego Herburta, s. 258 nn.
1 L isty nie znane.
2 Sebastian Ziegler, mąż Urszuli, siostrzenicy Hozjusza w  Krakow ie (córki rodzonej siostry kardynała A nny i Hektora Watta).
3 B yła to siostra macochy kardynała, Brygidy Gleywicz. Je j mężem był rajca krakowski Hieronim Kruegel. Zob. HE II  wg indeksu na s. 1057.
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Decani 4, ut legatariis ex pecunia successorum olim D-ni Krygel satisfiat. Accepimus praeterea ab ea ornatus ecclesiasticos, veteres et attritos in florenis 200, quos ecclesiis et monasteriis pauperibus distribuere oportet. Nos attendentes inopiam eius, cessavimus a lite, quam illi vivente adhuc olim D-no W argawski5 intenderamus. Fatemur, quod petierit a nobis indulgentiam et absolutionem, sed eam praestare non potuimus sine speciali consensu et voluntate R -m i D -ni Cracoviensis 6 obtulimus tamen studium et operam nostram. Illa parum grata tanti beneficii in se collati, parum etiam memor humanitatis nostrae, petit sibi restitui, quod maritus eius defunctus forte ex mandato R-ndi olim doctoris Borek distribuerat. Solvat quod iure debet, nos pro trecentis dabimus duplum. Neque dubitamus, quod omnia ista intellexerit ex R-ndo D-no Cromero7, qui etiam unus est executorum. Quare rogamus quod in bonam partem excusationem nostram, quae veritate ipsa nititur, accipiat, et nos servitiaque nostra commendata habeat D. V -ra Ill-ma, quam sanam et felicem esse ex toto corde optamus.Datum Cracoviae, X  Martii Anno Domini M DLXV.a-M athias Drzewiczki Praepositus Vladislaviensis Canonicus Cracoviensis- a b -Servitor obsequens Petrus Porębski Canonicus Cracoviensis- b.

a- a Ręką Macieja Drzewickiegob -b  Rękę Piotra Porębskiego
90W AW RZYNIEC M AGGIO DO HOZJUSZA

Wiedeń, 11 marca 1565W odpowiedzi na list Hozjusza z 2 III zgadza się na pośrednictwo w  wymianie korespondencji m iędzy Hozjuszem a kard. Ottonem TrUchsessem, bpem Augsburga. Powiadamia o śmierci Jakuba Layneza, generala jezuitów. Zaraz po W ielkanocy jedzie do Rzymu w celu wyboru nowego generała. W ysyła księżkę z prośbą o doręczenie je j rektorowi kolegium jezuickiego w Braniewie.
O R YG .: Olsztyn, ADW O, rkps D 72 k. 7. Na odwrocie zw yk ły  adres (list kierował do P io trkowa), pieczęć, adnotacja: Redditae  28 Mart ii Petricoviae.
IHS. Reverendissime ac Illustrissime in Christo Pater ac Domine, etc. Pax Christi. Ego 1 vero lubentissime subibo quidquid oneris (si tamen onus dici istud potest) a me requisivit D. V -ra Ill-m a proximis suis literis die secunda Martii Petricoviae datis 2, mihi autem heri redditis, ut scilicet diligentiam adhibeam et curam habeam in transmittendis illius ac Ill-m i Augustani ultro citroque literis. Id ergo officii, quotiescunque huiusmodi literae ad me perlatae fuerint, non minus amanter quam diligenter praestabo, sicut et illarum, quas heri accepi, redditum statim curavi. Si quid erit aliud, in quo a D. V -ra  R-ma gratiam inire potero,
4 Stanisław Borek (1474— 1556), dziekan kapituły krakowskiej, kanonik szeregu innych kapituł, sekretarz królewski. PSB II 320— 322 (Henryk Barycz i W ładysław Pociecha).5 Rafał Wargawski, kanonik krakowski. L. L ę  to  w s k i :  Katalog, IV  s. 206.6  F ilip Padniewski.7 Marcin Kromer.
1 W awrzyniec Maggio, rektor kolegium jezuickiego w Wiedniu, w  latach 1566— 1578 prowincjał prow incji austriackiej jezuitów. Zob. HE V  s. 332 i wg indeksu.2 List nie znany. Hozjusz był wtedy na sejmie w Piotrkowie.
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me semper sibi summa cum observantia in Christo lesu affixum habebit. 
De obitu R-ndi Patris nostri Generalis piae memoriae 3, nil scribam, quod 
ad aures eius iam pervenisse non dubitem, et quoniam Rector Prutenus 4 
per literas a nobis librum quendam petierat, eum D. V-rae R-mae trans
mitto, ut tutius et facilius isthinc ad collegium Prutenum perferatur. 
Bene valeat D. V-ra Ill-ma, quam Dominus Iesus diutissime conservet.

Viennae, die 11 Martii 1565. "-Cum nunc in deliberatione versamur, 
ut ii eligantur, qui ex hac provincia ad electionem novi Generalis Romam 
sint ituri, et fieri potest, ut et ego cum aliis post Pascha [22 IV] iter 
arripiam, hoc volui D. V-ram Ill-mam admonere me, si hoc contigerit, 
succesori curam relicturum transmittendarum literarum“". R-mae et 
Ill-mae D. V-rae